Протокол

подведения итогов Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности

«Неопалимая Купина» (региональный этап)

«26» апреля 2024 г.            г. Владимир

Организатор конкурса: Владимирское областное отделение ВДПО.

Состав жюри конкурса:

Председатель жюри конкурса: председатель совета Владимирского областного отделения ВДПО В.Н.Чернов

Члены жюри конкурса:

1. Главный специалист – эксперт отдела общего образования Министерства образования Владимирской

области Л.В. Орловская

2. Заместитель руководителя Владимирского областного отделения ВДПО по оргмассовой работе И.Н.

Шабардина

3. Инспектор отделения профилактики пожаров 2 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по

Владимирской области Кнутова М.В.

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ВСЕРОССИЙСКОЕ

ДОБРОВОЛЬНОЕ ПОЖАРНОЕ ОБЩЕСТВО

ВЛАДИМИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
600022, Владимир, ул. Ново-Ямская, дом 77. тел. 8(4922) 32-67-77

e-mail: vdpo33@mail.ru; www.vdpo33.ru

mailto:vdpo33@mail.ru
http://www.vdpo33/

Повестка дня:

1. Подведение итогов регионального этапа конкурса.

2. Отбор работ на Всероссийский конкурс.

По первому вопросу слушали: Шабардину И.Н. о представленных на конкурс материалах.

На региональный этап конкурса направлено 312 работ, участников – 327 из 138 образовательных учреждений

Владимирской области. На конкурс были представлены творческие работы из городов Владимира, Коврова,

Мурома, Александрова, Собинского района Владимирской области.

Чернова В.Н. оценил качество представленных материалов на конкурс, также отметил, что цели конкурса в

целом достигнуты.

Цели конкурса:

 Гражданско-патриотическое воспитание детей и молодежи.

 Совершенствование системы обучения детей и подростков мерам пожарной безопасности.

 Формирование и закрепление навыков грамотного поведения при возникновении пожара и в других

чрезвычайных ситуациях.

 Привитие учащимся сознательного и ответственного отношения к личной безопасности и безопасности

окружающих.

 Совершенствование форм и методов противопожарной пропаганды среди детей и подростков.

 Профессиональная ориентация детей и подростков, привитие интереса к профессии пожарного-спасателя.

Учитывая требования положения конкурса «Неопалимая Купина» и критерии оценки

Творческий подход к выполнению работы.

Соответствие заявленной теме.

Новаторство и оригинальность.

Уровень мастерства, художественный вкус, техника исполнения.

Соответствие работы возрасту учащихся.

Эстетический вид изделия (оформление изделия).

Требования к представленным работам:

- настенные работы должны быть выполнены на твердой основе в рамках из любого оформительского материала,

форматом А2, А3, А4;

- настольные работы устанавливаются и закрепляются на жесткой подставке (основе) форматом не более 300*400 мм;

- в правом нижнем углу работы должна располагаться табличка, на которой указываются: Ф.И.О. (полностью) и

возраст участника, название работы, наименование образовательной организации (кружка, студии), регион, Ф.И.О.

(полностью) руководителя.

Решили:

№

п/

п

Название работы Фото работы Район

Фамилия,

имя, возраст

конкурсанта

Образователь

ная

организация

ФИО

педагога
Место

Художественно- изобразительное искусство

15 -18 лет

1
"Пожар в быту",

рисунок

Собинский

район

Емельяненко

Ульяна

Андреевна,

15 лет

МБОУ

Рождественска

я СОШ

Брыстина

Ирина

Александ

ровна

1

2 Сгорающий лес

Собинский

район

Кузнецова

Полина

Александровн

а, 15 лет

МБУДО

"Собинская

ДХШ"

Максимо

ва Елена

Александ

ровна

2

11-14 лет

3 Огнеборец

Владимирс

кая обл.,

Муромски

й район, с.

Савково

Евсеева Юлия

14 лет

Савковский

сельский отдел

МБУК

«Ковардицкий

ДК»

Суныгина

Надежда
2

4

«Предотвращение.

Спасение.

Помощь», рисунок

Собинский

район

Андрианова

Лариса

Максимовна,

14 лет

МБОУ

Ставровская

СОШ им. Героя

РФ гвардии

майора

П.Б.Якимкина

Мартыно

ва

Светлана

Вячеслав

овна

3

5
«Спасатель-

герой», рисунок

Собинский

район

Нефедова

Елена

Владимировн

а, 11 лет

МБОУ ООШ

№2  г. Собинка

Максимо

ва Елена

Александ

ровна

1

8-10 лет

6
«Опасная

профессия»

Владимирс

кая

область

Ковровски

й район

Шураковв

Валерия,

10 лет

МБОУ

«Мелеховская

СОШ № 1

имени И.П.

Монахова»

Крылова

Елена

Евгеньев

на

1

до 7 лет

7
Пожарная служба

меня бережет

г.

Владимир

Ульянов

Артем

Викторович,

6 лет

МБДОУ г.

Владимира

«Детский сад

№ 95

Шуянова

София

Владими

ровна

1

Декоративно – прикладное творчество

15-18 лет

8
Огнетушитель –

пенал

Бисероплетение

Собинский

район

Алексеева

Виктория

Андреевна, 15

лет

МБУ ДО ЦДО

г.Собинка

Трусова

Наталья

Анатолье

вна

I

11-14 лет

9
«Ребята, помните о

том, что нельзя

шутить с огнем»

Владимирс

кая обл. г.

Ковров.

Ивойлова

Анастасия

Александровн

а 14 лет

МБОУ СОШ

№15

Холина

Анна

Аркадьев

на

I

10 Витраж

«Спасатели-герои»
Кашников Иван.zip

Владимирс

кая обл

город

Ковров

Кашников

Иван 12 лет
МБОУ СОШ №

Кашнико

ва

Екатерин

а

Александ

ровна

Бородина

Татьяна

Валентин

овна

2

8-10 лет

11
12 кадров

пожарных

Владимирс

кая обл.

г. Ковров.

Гулин

Алексей 10

лет

МБОУ ДО

ЦДОД

Сивопляс

Жанна

Николаев

на

2

12 «Учение»

Владимирс

кая обл.,г.

Муром

Прожорова

Анна

9 лет

МБОУ СОШ

№2

Гришина

Надежда

Васильев

на

1

до 7 лет

13 Оберег от пожаров

Владимирс

кая обл.,

г. Муром

Безрукова

Валерия

3 года

МБДОУ

«Детский сад

№ 13»

Безруков

а Марина

Алексеев

на

I

14
«Спички не тронь

– в спичках

огонь!»

г.

Владимир

Чернышова

Эмилия, 4

года

МАДОУ

«Детский сад

№ 45»

Дегтерева

Татьяна

Григорье

вна

2

Технические виды творчества

15-18 лет

15

"Правила

пожарной

безопасности",

лэпбук
20240227_140622.mp4

Собинский

район

Демидов

Кирилл

Андреевич, 16

лет

МБОУ ООШ

№2  г. Собинка

Бизяева

Ирина

Александ

ровна

1

11-14 лет

16 Огнетушитель

ВДПО

Владимирс

кая обл

Ковровски

й район.

Марков

Макар,

12 лет

МБОУ

«Новопоселков

ская СОШ

имени И.В.

Першутова»

Груздева

Анна

Сергеевн

а

2

8-10 лет

17

Аппликация

«Полезная

коробочка от

спичек»

Владимирс

кая обл.  г.

Ковров

Киселев

Тимофей

8 лет

МБОУ СОШ №

11

Николаев

а Марина

Николаев

на

I

18
Своевременная

помощь

Г.

Александр

ов

Самошенко

Стефания, 8

лет

МБУДО

«АРЦДО

«ДАР»

Токарева

Е.В.
2

До 7 лет

19

Огнетушитель –

помощник при

пожаре

г.

Владимир

Павлов

Михаил, 6 лет

Муниципально

е автономное

дошкольное

образовательно

е учреждение г.

Владимира

«Центр

развития

ребенка –

детский сад №

128»

Семенова

Александ

ра

Васильев

на,

Антонова

Евгения

Александ

ровна

3

20 Команда 01

Владимир
Ионин Семён,

5 лет

МБДОУ

«Детский сад

№3» г.

Владимира

Любич

Татьяна

Александ

ровна,

Голубева

Лариса

Борисовн

а

1

21 Пожарная машина

Владимир

Степанов

Иван

Сергеевич

5лет

МБДОУ

«Детский сад

№9»

Кухарчук

Елена

Львовна

3

22

Источники пожара

в лесу, в быту, на

сельскохозяйствен

ных объектах

Г.

Владимир

Савина

Ярослава

Андреевна 7

лет,

Якутин

Григорий

Павлович, 7

лет,

Пиголкина

Виктория

Александровн

а, 7 лет,

Королева

Алена

Алексеевна, 7

лет.

МБДОУ

Детский сад №

99

Першонк

ова Анна

Николаев

на

Фигурнов

а Мария

Вячеслав

овна

2

Победителей в различных номинациях конкурса наградить грамотами и ценными подарками.

Руководителей отметить дипломами.

Председатель жюри конкурса:

_________________________________________________________В.Н Чернов

Главный специалист – эксперт отдела общего образования Министерства образования Владимирской области

_________________________________________________________Л.В. Орловская

Заместитель руководителя Владимирского областного отделения ВДПО по оргмассовой работе

_________________________________________________________И.Н. Шабардина

Инспектор отделения профилактики пожаров 2 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Владимирской

области __________________________________________________М.В. Кнутова